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Zamiast łupkowych tabliczek do pisa¬
nia, które mają tę wadę, że łamią się łatwo,
proponowano blaszane tabliczki do pisania
z powłoką emaljową, której nadawano nie¬
zbędne własności, t. j. szorstkość po¬
wierzchni, a zatem zdolność do przyjmo¬
wania pisma rysikowego, ołówkowego, kre¬
dowego i t d. Osiągano to w ten sposób,
że gotową powłokę emaljową wytrawiano
(np. kwasem solnym) albo też po nałoże¬
niu na powierzchnię pewnych chemikalij,
wypalano tabliczkę jeszcze raz. Tego ro¬
dzaju powłoka emaljową, powtórnie pre¬
parowana, cierpiała na tern i wskutek tego
okazywała się mniej odporną, skłonną do
pękania, odłupywania się i t, d. Wady te
występowały szczególnie przy takich ta¬
bliczkach do pisania, które miały tylko jed¬

ną powłokę emaljową lub też dwie war¬
stwy masy emaljowej.

Wynalazek niniejszy daje możność o-
trzymać nadzwyczaj trwałe tabliczki e-
maljowane do pisania, bez żadnego powtór¬
nego preparowania wypalanej powłoki e-
maljowej. W tym celu wypala się na bla¬
sze naprzód podkład, według znanych re¬
cept, na nim zaś następnie wierzchnią war¬
stwę emalji, odróżniającą się od znanych
emalij tern, że do emalji w stanie mokrym
dodaje się dużą (podwójną, aż do potrój¬
nej) ilość glinki. W ten sposób osiąga się
powierzchnię emaljową, zdolną do przyj¬
mowania pisma rysikowego, kredowego i t
d, matową lub szorstką, niewymagającą
żadnego dalszego preparowania, trzyma¬
jącą się bardzo silnie na podkładzie bla-



szanym i bardzo odporną, a więc długo¬
trwałą i użyteczną.

Zależnie od żądanej barwy, dodaje się
odpowiednich barwników; najczęściej sto¬
suje się czarne barwniki, w celu uzyskania
podobieństwa do tabliczki łupkowej.

Naprzykład dodaje się na 100 kg
wierzchniej masy (składającej się ze ska¬
lenia, kryolitu i spatu emalj owego) we mły¬
nie mniej więcej 20 kg białej glinki i 12 —
15 kg czarnego barwnika.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób sporządzania tabliczek z
powłoką emaljową do pisania, znamienny

tern, że na blasze wypala się podkład ema¬
ljowy znanego składu, a na nim następnie
szorstką lub matową wierzchnią powłokę
emaljową.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że wierzchnią masę miele się z nad¬
miernym dodatkiem glinki, skutkiem czego
masa ta otrzymuje przy wypalaniu szorst¬
ką albo matową powierzchnię, konieczną
do przyjmowania pisma.

Richard Zulauf.

Zastępca: A. Bolland,
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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